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Nowy sposób na HIV

Naukowcy z Johns Hopkins University (USA) odkryli w jaki sposób niektóre komórki
odpornościowe pozostają niewrażliwe na ataki retrowirusa HIV (ang. human
immunodeficiency virus).
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Gdy wirus ten atakuje zdrową komórkę,
sporządza kopię DNA własnego genomu i wbudowuje ją w DNA gospodarza, czyli podwójnej helisy
zbudowanej z czterech rodzajów nukleotydów - A, T, G, C. Istnieje jednak jeszcze piąty, nie należący
do DNA nukleotyd U - dUTP, który z racji tego, że jest bardzo podobny do T (dTTP), zostaje niekiedy
przez pomyłkę wstawiony w jej miejsce.

Większość typów komórek ludzkiego ciała posiada specjalne enzymy kontrolujące dUTP
i utrzymujące ich zawartość na niskim poziomie. Jeśli jednak mechanizm ten jest mało aktywny, to
w zaatakowanej komórce znajduje się dużo wolnych dUTP i w rezultacie część z nich zostaje
wbudowana w DNA wirusa, a następnie zostaje wycięta przez specjalne białko - hUNG2. W ten
sposób, w komórkach z wysoką zawartością dUTP i aktywnym hUNG2, wirusowe DNA zostaje
pocięte na tyle mocno, że nie można go już naprawić.

Nowe odkrycie daje nadzieję na ograniczanie infekcji HIV w niedzielących się komórkach, które
niewrażliwe są na działanie obecnie dostępnych leków i tym samym przyczyniają się do nawrotów
choroby po zaprzestaniu terapii.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/16674.html
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.

 
11-02-2026

Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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